PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.07.2012 г. №1949-п/1
Об утверждении
Положения о районной межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Автозаводского района городского округа Тольятти, состава межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Автозаводского района городского округа Тольятти, состава приемочной комиссии по приемке выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ при переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение в многоквартирных домах Автозаводского района городского округа Тольятти, состава приемочной комиссии по приемке выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений в Автозаводском районе городского округа Тольятти
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 01.06.2012 г.                           № 1641-п/1 «О переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о районной межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Автозаводского района городского округа Тольятти (приложение № 1).

1.2. Состав районной межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда Автозаводского района городского округа Тольятти (приложение № 2).

1.3. Состав приемочной комиссии по приемке выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ при переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение в многоквартирных домах Автозаводского района городского округа Тольятти (приложение № 3).

1.4. Состав приемочной комиссии по приемке выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений в Автозаводском районе городского округа Тольятти (приложение № 4).

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  мэра – главу администрации Автозаводского района Ладыку И.Н.
Мэр

         С.И. Андреев
Приложение N 1
к Постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 10.07.2012 г. N1949-п/1
Положение
о районной межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда

Автозаводского района городского округа Тольятти
1. Общие положения
1.1. Районная межведомственная комиссия по использованию жилищного фонда Автозаводского района городского округа Тольятти (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом при администрации Автозаводского района (территориальном органе) мэрии, обеспечивающим рассмотрение вопросов перевода нежилых помещений в жилые помещения и жилых помещений в нежилые помещения, в том числе с осуществлением переустройства и (или) перепланировки указанных помещений; а также вопросов, согласования проведения переустройства и (или) перепланировки жилых помещений Автозаводского района городского округа Тольятти.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами РФ, законодательством Самарской области и иными нормативными правовыми актами Самарской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Тольятти, строительными и санитарными нормами и правилами технической эксплуатации жилищного фонда, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Задачами комиссии являются:

2.1.1. Рассмотрение вопросов перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, в том числе с осуществлением переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения;

2.1.2. Рассмотрение вопросов согласования проведения переустройства и (или) перепланировки жилых помещений;

2.1.3. Рассмотрение вопросов по изменению правового статуса общежитий.

2.1.4. Осуществление контроля за исполнением принятого решения.

3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается мэром городского округа Тольятти.

3.2. Комиссия образуется из числа представителей администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии, правового департамента мэрии, управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии, сектора обеспечения первичных мер пожарной безопасности департамента общественной безопасности мэрии, управления по жилищным вопросам мэрии (при необходимости, в случае рассмотрения вопросов, относящихся к муниципальному фонду), департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии (при необходимости, в случае рассмотрения вопросов, относящихся к муниципальному фонду.

3.3. В состав Комиссии входят:

3.3.1. Председатель Комиссии;

3.3.2. Заместитель председателя Комиссии;

3.3.3. Ответственный секретарь Комиссии;

3.3.5. Члены Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:

3.4.1. Определяет место и время проведения заседания комиссии;

3.4.2. Осуществляет общее руководство работой Комиссии;

3.4.3. Председательствует на заседаниях Комиссии;

3.4.4. Вносит на рассмотрение Комиссии внеплановые вопросы, созывает внеочередное заседание Комиссии.

3.4.5. Принимает участие в голосовании;

3.4.6. Подписывает протокол комиссии;

В отсутствие председателя Комиссии ее работой руководит заместитель председателя Комиссии.

3.5. Ответственный секретарь Комиссии:

3.5.1. Ведет протокол заседания Комиссии;

3.5.2. Ведет делопроизводство Комиссии;

3.5.3. Информирует председателя Комиссии о готовности материалов к рассмотрению на заседании Комиссии;

3.5.4. Заблаговременно, не позже чем за 1 рабочий день до проведения заседания Комиссии оповещает членов Комиссии о времени, месте проведения заседания Комиссии, повестке дня, обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами и документами, подготовленными для рассмотрения на заседании;

3.5.5. Готовит проект решений по рассмотренным на заседании Комиссии вопросам;

3.5.6. Выполняет другие поручения председателя Комиссии по организации ее деятельности.

3.5.7. Подписывает прокол комиссии.
3.6. Члены Комиссии:

3.6.1. участвуют в заседаниях Комиссии;

3.6.2. Принимают участие в голосовании;

3.6.3. Вносят предложения о включении в план работы Комиссии отдельных вопросов.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

4.2. Заседания Комиссии правомочны, если в них принимает участие не менее 2/3 от утвержденного состава Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. Члены Комиссии, имеющие мнение, отличное от большинства, имеют право занести его в протокол как "Особое мнение".

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу только при наличии всех необходимых документов и заключений.
__________________________

Приложение № 2
к постановлению мэрии
городского округа Тольятти

от 10.07.2012 г. №1949-п/1
СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по использованию

жилищного фонда Автозаводского района

городского округа Тольятти
	Председатель комиссии

	Ладыка Игорь Николаевич - заместитель мэра - глава администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти

	Заместитель председателя комиссии

	Мокроусов Виталий Викторович - руководитель управления ЖКХ администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти

	Секретарь комиссии -

уполномоченное лицо
	Куйвашева Ирина Николаевна - главный специалист сектора по вопросам ЖКХ и перепланировок управления ЖКХ администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти

	Члены комиссии:

	Зайкова Элина Николаевна - заведующая сектором правового сопровождения по Автозаводскому району правового департамента мэрии городского округа Тольятти

	Титов Дмитрий Николаевич - заведующий архитектурно-планировочным сектором по территории Автозаводского района управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии городского округа Тольятти

	Козуб Денис Сергеевич – заведующий сектором обеспечения первичных мер пожарной безопасности департамента общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти

	________________________

Приложение № 3
к постановлению мэрии
городского округа Тольятти

от 10.07.2012 г.№1949-п/1
СОСТАВ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ
ПО ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ И (ИЛИ) ИНЫХ РАБОТ ПРИ ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО (НЕЖИЛОГО) ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ (ЖИЛОЕ) ПОМЕЩЕНИЕ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

АВТОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

1. Представитель проектной организации, подготовившей соответствующий проект ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ (по согласованию).

2. Представитель управляющей организации, либо ТСЖ, либо ЖК, либо ЖСК данного жилищного фонда (по согласованию).

3. Представитель подрядной организации, производившей соответствующие работы (при наличии, по согласованию).

4. Представитель архитектурно-планировочного сектора по территории Автозаводского района управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии (при необходимости).

5. Представитель администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти: заместитель мэра – глава администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти, либо руководитель управления ЖКХ администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти.

Приложение № 4
к постановлению мэрии
городского округа Тольятти

от 10.07.2012 г. №1949-п/1
СОСТАВ
ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ

РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ

И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В
АВТОЗАВОДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

1. Представитель проектной организации, подготовившей соответствующий проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (по согласованию).

2. Представитель управляющей организации, либо ТСЖ, либо ЖК, либо ЖСК данного жилищного фонда (по согласованию).

3. Представитель подрядной организации, производившей соответствующие работы (при наличии, по согласованию).

4. Представитель администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии: заместитель мэра – глава администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти, либо руководитель управления ЖКХ администрации Автозаводского района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти.